
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

OGGETTO:IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA ALLA DITTA “ LA CORLEONESE 
SERVIZI ECOLOGICI S.A.S DI BAGLIO SALVATORE ” PER LAVORI DI “ 
DISINTASAMENTO CONDOTTA IDRICA IN VARI PUNTI DELL’ABITATO ”. CIG 
Z8D243D3DF 
 

IL  RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 

PREMESSO che, con Ordinanza Sindacale n. 19 del 25-06-2018, è stato ordinato di eseguire i lavori di 
“ Disintasamento ” della condotta idrica in vari punti dell’abitato, alla ditta “ La Corleonese Servizi 
Ecologici s.a.s. ” con sede in Corleone , C/da Punzonotto S.n.c. P. iva n. 05137110820, giusta 
previsione di spesa di € 880,00 IVA compresa; 
ACCERTATO che i lavori sono stati regolarmente effettuati; 
VISTA la fattura n. 08°/2018 del 23-07-2018, approntata dalla Ditta “ La Corleonese Servizi Ecologici 
S.a.s. di Baglio S. con sede in Corleone C/da Punzonotto S.n.c. ”, ammontante a complessive € 880,00 
Iva compresa; 
RAVVISATA la necessità di provvedere alla liquidazione; 
VISTA la comunicazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art.3 della Legge 136/2010; 
ACQUISITA la documentazione di regolarità contributiva (DURC) con esito regolare; 
CONSTATATO che sulla presente è stato apposto, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ex art. 55, comma 5 della L. 08-06-
1995, n. 142, come sostituito dall’art. 6 comma 11 della L. 15-05-1997, n. 127; 
RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della Determina Sindacale n. 04 del 
06.07.2018; 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. 
Lgs. 267/2000; 
VISTA la L.R. n.44/1991; 
VISTA la legge 142/1990 nonché la L.R.48/1991 e Legge 127/97 e s.m.i;  
VISTO il Dlgs. N. 267/2000 e s.m.i.;  
VISTO l’O.R.EE.LL. vigente; 
 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati:  
 
DI LIQUIDARE e pagare alla Ditta “ La Corleonese Servizi Ecologici S.a.s. di Baglio Salvatore con 
sede in Corleone C/da Punzonotto S.n.c. ”,  P. IVA n. 05137110820 la complessiva spesa di € 880,00 
compresa IVA al 22%, mediante accreditamento bancario, codice IBAN: n. IT 
75Y0303243330010000090776, presso CREDEM AG. DI CORLEONE;  
 
 
 

PROVVEDIMENTO   
DEL  

 RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
N.207     

Dell’11.10.2018 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 
Via Antonio Gramsci, 90 - Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 – 

C.F. 84000210827- 

utc.campofiorito@libero.it 

 
 
 

mailto:utc.campofiorito@libero.it


 
 
 
 
DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 880,00 compreso Iva al 22% al capitolo 20150103/1 del 
Bilancio di Previsione Esercizio 2018 “ REALIZZAZIONE DI OPERE DI URBANIZZAZIONE 
RISANAMENTO COMPLESSI EDILIZI ED ACQUISIZIONI AREE ” (imp. n. 679 del 
20.08.2018) ove trova sufficiente copertura finanziaria. 
DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita nella 
raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa all’Albo 
Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 
                          
 Il Responsabile del Procedimento 
  F.to  Geom. Nicolosi Giuseppe 
 

     Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                                                                                                         Ing. Quartana Francesco                                                                                             
 
 
  


